[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 22.12.2020 г. № 244/65
О порядке проведения мониторинга

правоприменения нормативных

правовых актов городского округа Лобня
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20.05.2011 №657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации», федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.08.2011 №694 «Об утверждении методики осуществления мониторинга правоприменения в Российской Федерации», Законом Московской области от 04.05.2012 №46/2012-ОЗ «О правовом мониторинге в Московской области», в целях совершенствования правотворческой деятельности, рассмотрев письмо прокурора города Лобня Пальчика А.Р.,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении Порядок проведения мониторинга правоприменения нормативных правовых актов городского округа Лобня (далее Порядок).
2. Для доработки проекта Порядка создать рабочую группу в следующем составе:

- Гречишников Н.Н.

- Букин В.Н.

- Иванов А.Б.

- Кузьмиченко А.Е.

- Курицын Н.Е.

- Соков А.В.

- Яковлева Д.Р.

3. Рабочей группе в срок до 20 января 2021 года доработать проект Порядка и предоставить для рассмотрения и принятия Советом депутатов.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Гречишникова Н.Н. - Председателя Совета депутатов городского округа Лобня.
Председатель Совета депутатов

Глава

городского округа Лобня

городского округа Лобня

Н.Н. Гречишников

     Е.В. Смышляев

«24» 12. 2020 г.